
 あおざさ 
    

   

 

 

 

 

（青笹町地域づくり連絡協議会からのお詫び） 
この度は新型コロナ感染の為、７月１１日～１８日まで青笹地区センターを閉鎖すると

いう事態となり、町民の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけして深くお詫び申
し上げます。今後は、健康管理と徹底した感染予防により一層注力し、安心して施設が
利用出来るよう努めてまいります。 
 
 

 

＊市内公共施設利用の際には、利用者名簿に体温等を記入いただきます 
 

７月１０日（日）町内一斉河川清掃が行われました。町民の皆様に

は早朝からご協力していただきまして、ありがとうございました。 
 

7/6 青笹保育園の皆さんが、青笹地区センターに七夕の慰労訪問をしてくださいました。           

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   訪問ありがとうございました ☆彡 

〔青笹町体育協会からのお知らせ〕 

7 月 31 日（日）開催予定の町民ソフトボール大会「レッツソフトボール大
会」は、遠野市内にてウイルス感染症が増加傾向のあるため延期といたしま
す。 
 変更後の日程が決まりましたら、あおざさミニ広報にてお知らせ致します。 
 

「笹エールコーナー！』 地域の支え合い、助け合いを支援するコーナーです。 

丸ごと相談員は、ちょっとした「居場所づくり」のお手伝いをしており、数人で集まってのお 

茶飲みや介護予防の場などの立ち上げ支援も行っています。 

地区センターに来られなくても個人宅や公民館、ハウスなどどんな場所でも「サロン（交流の

場）」になりますので、ご興味のある方はご連絡頂ければ、相談員がお手伝いさせて頂きます！ 

                   【電話番号 090-1065-1179 久慈まで】 

 

 

手作りの「七夕飾り」を

いただきました。 

ミ
ニ
広
報 

第 ２６０号 
○発行 青笹町地域づくり連絡協議会 

○編集 青笹町地域づくり連絡協議会 

事務局 ℡・FAX 62－2836 

令和４年７月 21日発行 

～ 安らぎと安心が一番 ～ 住み慣れた青笹で暮らそう!! 
青笹町地域づくり連絡協議会は『地元就職』を応援します‼ 

事務室の入口に飾っております。 



青小だより ～青小ＰＴＡ第１回資源回収～ 

 

 

 

 

 

６月２５日（土）、心配された雨も明け方にはあがり、素晴らしい天気の下、令和４年度の青笹小ＰＴＡ第

１回目の資源回収を行いました。 

ＰＴＡの事業部を中心にお手伝いしてくださる方、５・６年生、中学生や中学校の先生方など、８０名

近い方に作業していただきました。 

昨年６月以来の資源回収ということで、段ボールやアルミ缶をいっぱいに積んだ車列が引きも切らず、

あっという間に資源回収会社のトラックの荷台はいっぱいになりました。あまりに多かったため、いった

ん荷を下ろしたトラックが、再度引き取りに来ることになったほどです。地域の皆様のご協力に心から感

謝申し上げます。 

この資源回収で得られたお金は、中学生を含む子ども達のために使われることになります。また、９月

頃をめどに第２回目を予定しております。次回もご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

～宿泊研修～ 

 

 

 

 

 

 ５年生は、７月５日（水）、６日（木）の両日、金ケ崎町にある「県南青少年の家」で宿泊研修を行いま

した。「思い出に残る宿泊研修にしよう」をテーマに、皆で協力して準備を進め、いよいよ当日を迎えまし

た。 

１日目の最初は、野外炊事でのカレーを作りでした。かまどに火をつけたり、野菜を切ったりするのは 

スムーズにできましたが、火の加減が思ったよりも難しく、みんなで何度も確かめながら何とか準備をし、

おいしいカレーを食べることができました。 

荷物を部屋に置いた後は、近くの川へ行って川遊びをしました。思ったよりもぬるい水に浮かんだり、

魚をつかまえたりして、思い思いに楽しむことができました。 

 食堂での晩ご飯の後は、残念ながら雨が降ってきたので、キャンプファイヤーを体育館でのキャンドル

サービスに変更しました。交代で進行を務めながら、みんなで準備してきた式、クイズや出し物、フォー

クダンスなどを楽しむことができました。 

 ２日目は「ウォークラリー」からスタート。班ごとに、みんなでいろいろなチェックポイントを探しな

がら進んでいきます。疲れてなかなか動けない仲間を励ましながら歩く班もあり、友情の深まりを感じま

した。 

 最後は退所式。式や集会の司会進行は班ごとに分担して行いましたが、閉所式担当の班も、上手に進め

ることができました。 

 たくさんの思い出ができた宿泊研修。みんなと一緒の活動で得たことを、これからの生活に生かしてほ

しいと思います。 


